
DIREZIONE REGIONALE DOGANE LOMBARDIA 

DISTRETTO DI MILANO – SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 

20159 – Milano,via Valtellina n° 1– Tel +02-6991257 - Fax +02-69913-216 e-mail dis.milano.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

 

Prot. n.3202/RI  

 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA DA EFFETTUARE TRAMITE MERCATO ELETTRONICO 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER LA FORNITURA DEL 

SERVIZIO DI ACCENSIONE E SPEGNIMENTO DELLE CALDAIE DI 

RISCALDAMENTO E DI ACCENSIONE E SPEGNIMENTO DEGLI IMPIANTI 

DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO GLI UFFICI DELLE DOGANE DELLA 

REGIONE LOMBARDIA – Cod. Art. F01.0001.0001 -  
 
 

RDO N° 1921707 

 

 

LOTTO 1: CIG: ZE2231CA39  

LOTTO 2: CIG: ZF0231CB0E 

LOTTO 3: CIG: Z31231CB8A 

LOTTO 4: CIG: ZA3231CBDF 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

VISTO il D.Leg.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.M. 28 dicembre 2000, n. 1390 istitutivo, tra l’altro, dell’Agenzia delle Dogane;  

VISTA la determinazione direttoriale n. 27804/RI del 9 novembre 2010 riguardante il vigente 

modello organizzativo della Direzione Regionale delle Dogane per la Lombardia; 

VISTA la nota prot. n. 36047 del 25 marzo 2015 della Direzione Centrale Personale e 

Organizzazione, Ufficio gestione dirigenti con la quale è stata affidata la direzione ad interim del 

Distretto di Milano; 

VISTO l’articolo 4 bis, comma 2, del decreto legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito con 

modificazioni dalla legge 6 agosto 2015, n. 125 concernente la delega delle funzioni relative agli 

 

 



DIREZIONE REGIONALE DOGANE LOMBARDIA 

DISTRETTO DI MILANO – SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 

20159 – Milano,via Valtellina n° 1– Tel +02-6991257 - Fax +02-69913-216 e-mail dis.milano.acquisti@agenziadogane.it 

uffici di cui i dirigenti delle Agenzie Fiscali hanno assunto le direzioni interinali, comprese quelle 

relative all’adozione di alcuni atti, a funzionari di terza area; 

VISTO il provvedimento di delega del Direttore del Distretto di Milano ad interim prot. n. 9115/RI 

del 22 dicembre 2016 con il quale è stato delegato al dott. Ignazio Motta lo svolgimento di tutte le 

funzioni facenti capo al Distretto di Milano ad eccezione di quelle di cui all’art. 17, comma 1, lettere 

a) c) d-bis) ed e-bis) del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture; 

VISTI il Regolamento di amministrazione e il Regolamento di contabilità vigenti;  

VISTO il Manuale delle procedure dell'attività negoziale ed il Regolamento per servizi, forniture e 

lavori in economia vigenti approvato dal Comitato di Gestione nella seduta del 19.06.2012; 

VISTA la Determina a Contrarre Prot. n.2451/RI del 10.04.2018 con cui questo Distretto ha avviato 

un RDO sul MePA di cui all’art.36, comma 2, lettera B) – D.Lgs n. 50/2016 per la fornitura del 

servizio di accensione e spegnimento delle caldaie di riscaldamento e di accensione e spegnimento 

degli impianti di climatizzazione presso gli Uffici delle Dogane della Regione Lombardia; 

VISTE le Determine di Proposta di Aggiudicazione rispettivamente: 

 LOTTO 1 - Prot. 3145/RI del 07.05.2018 

 LOTTO 2 - Prot. 3146/RI del 07.05.2018 

 LOTTO 4 - Prot. 3148/RI del 07.05.2018 

con cui questo Distretto ha individuato la ditta EOS ENGINEERING & CONSULTING s.r.l. VIA 

VINCENZO MONTI, 8, 20100, MILANO (MI)- P.Iva 05922920961 come la potenziale vincitrice dei 

lotti 1, 2, e 4; 

VISTA la Determina di Proposta di Aggiudicazione LOTTO 3 - Prot. 3147/RI del 07.05.2018 con 

cui questo Distretto ha individuato la ditta SANTI M. IMPIANTISTICA E ARREDO BAGNO s.r.l. 

VIA XXV APRILE N. 57 , 22070, GUANZATE (CO) - P.Iva 00694310137 come la potenziale 

vincitrice del lotto 3; 

DATO ATTO che le verifiche delle regolarità contributive effettuate da questa S.A. hanno 

evidenziato la regolarità della posizione della ditta EOS ENGINEERING & CONSULTING s.r.l. 

VIA VINCENZO MONTI, 8, 20100, MILANO (MI)- P.Iva 05922920961; 

DATO ATTO che le verifiche delle regolarità contributive effettuate da questa S.A. hanno 

evidenziato la regolarità della posizione della ditta SANTI M. IMPIANTISTICA E ARREDO 

BAGNO s.r.l. VIA XXV APRILE N. 57 , 22070, GUANZATE (CO) - P.Iva 00694310137; 



DIREZIONE REGIONALE DOGANE LOMBARDIA 

DISTRETTO DI MILANO – SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 

20159 – Milano,via Valtellina n° 1– Tel +02-6991257 - Fax +02-69913-216 e-mail dis.milano.acquisti@agenziadogane.it 

CONSIDERATO che il valore della procedura era stato quantificato dalla S.A. in un valore massimo 

di € 30.000,00 iva esclusa, imputato sul fondo FD_BENIDEM “FONDO MANUTENZIONE 

ORDINARIE SU BENI IMMOBILI IN USO”, gestito da questa Direzione che disponeva della 

copertura necessaria, ripartite nella seguente modalità: 

 LOTTO 1: € 6.500,00  al netto degli oneri; 

 LOTTO 2: € 700,00  al netto degli oneri; 

 LOTTO 3: € 16.000,00  al netto degli oneri; 

 LOTTO 4: € 6.800,00  al netto degli oneri;. 

VISTO che, dalla trattativa avviata sulla piattaforma informatica “AcquistinretePA”, la ditta EOS 

ENGINEERING & CONSULTING s.r.l. VIA VINCENZO MONTI, 8, 20100, MILANO (MI)- P.Iva 

05922920961 ha presentato la migliore offerta al ribasso per i lotti 1, 2 e 4 rispettivamente di: 

 LOTTO 1: € 4.758,00  al netto degli oneri; 

 LOTTO 2: € 512,00  al netto degli oneri; 

 LOTTO 4: € 4.978,00  al netto degli oneri;. 

VISTO che, dalla trattativa avviata sulla piattaforma informatica “AcquistinretePA”, la ditta SANTI 

M. IMPIANTISTICA E ARREDO BAGNO s.r.l. VIA XXV APRILE N. 57 , 22070, GUANZATE 

(CO) - P.Iva 00694310137 ha presentato la migliore offerta al ribasso per il lotto 3 di € 9.980,00 al 

netto degli oneri; 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di aggiudicare alla ditta EOS ENGINEERING & CONSULTING s.r.l. VIA VINCENZO 

MONTI, 8, 20100, MILANO (MI)- P.Iva 05922920961, la fornitura del servizio di 

accensione e spegnimento delle caldaie di riscaldamento e di accensione e spegnimento degli 

impianti di climatizzazione presso gli UD della Regione Lombardia relativi al LOTTO 1, 

LOTTO 2 e LOTTO 4; 

2. di aggiudicare alla ditta SANTI M. IMPIANTISTICA E ARREDO BAGNO s.r.l. VIA XXV 

APRILE N. 57 , 22070, GUANZATE (CO) - P.Iva 00694310137, la fornitura del servizio di 

accensione e spegnimento delle caldaie di riscaldamento e di accensione e spegnimento degli 

impianti di climatizzazione presso gli Uffici delle Dogane della Regione Lombardia LOTTO 

3; 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 20.228,00 + iva, sul fondo FD_BENIDEM “FONDO 

MANUTENZIONE ORDINARIE SU BENI IMMOBILI IN USO”, gestito da questa 

Direzione che disponeva della copertura necessaria; 

4. di procedere con il perfezionamento della stipula del relativo contratto. 



DIREZIONE REGIONALE DOGANE LOMBARDIA 

DISTRETTO DI MILANO – SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 

20159 – Milano,via Valtellina n° 1– Tel +02-6991257 - Fax +02-69913-216 e-mail dis.milano.acquisti@agenziadogane.it 

Lo scrivente funzionario delegato, dott. Ignazio Motta, è responsabile unico del procedimento per le 

fasi della presente procedura. 

 

 

Milano, 08/05/2018 

 

 
PP 

 

 

 

Il funzionario delegato1 

Dott. Ignazio Motta 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

 sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/93) 

                                                           
1 delega del Direttore del Distretto a.i. prot. n. 9115/RI del 22/12/2016 


